
 

РІШЕННЯ 

Вченої ради Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна 

з питання: «Про утворення в Харківському національному університеті імені 

В. Н. Каразіна разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до 

розгляду та проведення разового захисту дисертації здобувачки Крижанівської 

Вікторії Ігорівни на тему «Студентський абсентеїзм в інформаційному 

суспільстві» з метою присудження їй ступеня доктора філософії  

зі спеціальності 054 – Соціологія у галузі знань  

05 – Соціальні та поведінкові науки» 

від 02 жовтня 2023 року, протокол № 17 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з науково-

педагогічної роботи Олександра ГОЛОВКА, відповідно до пунктів 3, 17–18 

Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової 

спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про 

присудження ступеня доктора філософії, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 12 січня 2022 року № 44, та підпункту 26 п.13.2. Статуту 

Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна, Вчена рада 

ухвалила: 

 

1. Утворити разову спеціалізовану вчену раду Харківського 

національного університету імені В. Н. Каразіна з правом прийняття до розгляду 

та проведення разового захисту дисертації здобувачки Крижанівської Вікторії 

Ігорівни з метою присудження їй ступеня доктора філософії зі спеціальності 054 

– Соціологія у галузі знань 05 – Соціальні та поведінкові науки (додаток 1). 

 

Відповідальний: проректор з науково-педагогічної роботи Олександр 

ГОЛОВКО. 

 
 

 

 

Голова Вченої ради      Тетяна КАГАНОВСЬКА 

 

Учений секретар      Олена ФРІДМАН   

 

 

 

  



 

     Додаток 1 

 

Склад  

разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до розгляду  та 

проведення разового захисту дисертації здобувачки Крижанівської Вікторії 

Ігорівни на тему «Студентський абсентеїзм в інформаційному суспільстві» з 

метою присудження їй ступеня доктора філософії зі спеціальності 054 – 

Соціологія у галузі 05 – Соціальні та поведінкові науки 

 
Голова Сокурянська 

Людмила 

Георгіївна 

Завідувачка кафедри соціології Харківського 

національного університету імені В. Н. Каразіна, 

професор, доктор соціологічних наук, академік 

Академії наук вищої школи України 

1. Sokurianska L., Deineko A. Educational Risks as 

an Actualization Factor of the Ukrainian Studentshipꞌs 

Professional Self-Realization Risks. Український 

соціологічний журнал. 2018. № 1-2. P. 43-48. 

2. Sokurianska L., Bakirov V., Bataeva Е. 

Ukrainian veterans in higher education: military identity 

and educational practices. Ideology and Politics Journal. 

Ideology and Education in Post-Soviet Countries. 2019. 

Issue № 2(13). P. 167-184. 

3. Сокурянська Л., Голіков О., Аніпченко С. 

Вища школа в динамічних умовах (пост)сучасності: 

чи є місія? (за результатами фокусованих групових 

інтерв’ю). Вісник ХНУ імені В. Н. Каразіна. Серія 

«Соціологічні дослідження сучасного суспільства: 

методологія, теорія, методи». 2021. № (46) С. 50-59. 

Рецензент Дейнеко 

Олександра 

Олександрівна 

Доцент кафедри прикладної соціології та соціальних 

комунікацій, доцент кафедри соціології 

соціологічного  факультету Харківського 

національного університету імені В. Н. Каразіна, 

доцент, кандидат соціологічних наук 

1. Дейнеко О. О. Соціальна згуртованість та 

соціальна солідарність: у пошуках змістовного 

розмежування. Науково-теоретичний альманах 

Грані. 2021. Том 24. Вип. 6. С. 81–89. 

 

2. Дейнеко О. О. Локальний громадський активізм 

як компонент соціальної згуртованості в 

об’єднаних громадах: особливості, прояви, агенти. 

Актуальні проблеми філософії та соціології. 2020. 

Вип. 26. С. 51–57. 

3. Дейнеко О. О. Адаптація соціально 

вразливих категорій студентства крізь оптику 

концепцій соціальної згуртованості: потенціал 

практичного застосування. Габітус. 2021. Вип. 22. 

С. 17–24. 

4.  

Рецензент Вінникова Наталія 

Анатоліївна 

Професор кафедри політології філософського 

факультету Харківського національного 



 

університету імені В. Н. Каразіна, доцент, доктор 

політичних наук 

1. Вінникова Н.А. Парадокси політичних 

рішень в епоху постдемократії : монографія. Харків: 

ХНУ імені В. Н. Каразіна. 2019. 424с. 

2. Вінникова Н.А. Проблема легітимації 

політичних рішень у контексті деетатизації 

політичного урядування. Politicus. 2019. Вип. 1. С. 

29–35. 

3. Vinnykova N. Risks of political non-decision-

making (applications to Ukraine). Politicus. 2020. № 5. 

P. 35-43. 

Офіційний 

опонент 

Зоська  

Яна 

Володимирівна 

Професор кафедри філософії та соціології 

Маріупольського державного університету, 

професор, доктор соціологічних наук 

1. Зоська Я. В., Полторак В.А., Стадник А.Г. 

Політична ефективність особистості як показник 

специфіки її політичної участі та політичної 

поведінки: соціологічний аспект. Держава та 

регіони. Серія: Соціальні комунікації. 2020. № 4. С. 

140–148. 

2. Зоська Я., Матюхін Д., Стадник А. 

Особливості та процес соціалізації як умова 

конструювання соціальних практик сучасної молоді. 

Соціальні технології: актуальні проблеми теорії та 

практики. 2021. Вип. 89. С. 56–68. 

3. Зоська Я.В., Полторак В.А., Стадник А.Г. 

Соціальні стереотипи і громадська думка. Актуальні 

проблеми філософії та соціології.  2020. С. 115–122. 

Офіційний 

опонент 

Нечітайло  

Ірина  

Сергіївна 

Професор кафедри соціології та психології 

Харківського національного університету 

внутрішніх справ, професор, доктор соціологічних 

наук 

1.  Nechitailo I., Hvozdetska B., Varha N., Kocsis 

Zs., Bartosh O. East and Central European Students’ 

Financial Self-Sufficiency During Their University 

Years. Corvinus Journal of Sociology and Social Policy. 

2022. Vol. 13 (2). P. 53–78. 

2. Нечитайло І. С. Заклад освіти як осередок 

генерації соціального капіталу. Габітус. 2022. Вип. 

33. С. 15–19. 

3. Нечітайло І. С., Назаркін П. O. Культурний 

капітал сучасної студентської молоді: структура, 

типи і практики накопичення (на прикладі 

студентства м. Харкова). Науково-теоретичний 

альманах Грані. 2019. № 22(4). С. 5–14. 

 

 


